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公益財団法人ホク ト生物科学振興財団



貸借姑照表
令和 5年 3月 31日 現在

公益財団法人ホク ト生物科学振興財団
(単位 :円 )

科 目 当年度 前年度 増 減

I 資産の部

1.流動資産

現金預金

流動資産合計

2.固定資産

(1)基本財産

八十二銀行定期預金

基本財産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅲ 正味財産の部

1.指定正味財産

寄付金

指定正味財産合計

(う ち基本財産への充当額)

2,一般正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

614,212 94,545 519,667

614,212 94,545 519,667

30,000,000 30,000,000 0

30,000,000 30,000,000 0

30,000,000 30,000,000 0

30,614,212 30,094,545 519,667

30,000,000 30,000,000 0

(

30,000,000

30,000,0001 (

30,000,000

30,000,0001 (

0

Ol

614,212 94,545 519,667

30,614,212 30,094,545 519,667

30,614,212 30,094,545 519,667



貸借対照表内訳表
令和 5年 3月 31日 現在

公益財団法人ホク 円 )

科 目 公益 目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

I 資産の部
1.流動資産

現金預金

内部取引 (資産 )

流動資産合計
2.固定資産

(1)基本財産

人十二銀行定期預金

基本財産合計

画定資産合計

資産合計
Ⅱ 負債の部

1.流動負債

内部取引 (負債 )

流動負債合計

負債合計
Ⅲ 正味財産の部

1.指定正味財産

寄付金

指定正味財産合計

(う ち基本財産への充当額)

2.一般正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

614,212

988,234

0

2,545,246 △      3,533,480

614,212

0

1,602,446 2)545,246 △      3,538,480 614,212

30,000,000 0 30,000,000

30,000,000 0 30,000,000

30,000,000 0 30,000,000

31,602,446 2,545,246 △      3,533,480 30,614,212

2,545,246 988,234 △      3,533,480 0

2,545,246 988,234 △      3,533,480 0

2,545,246 988,234 △      3,533,480 0

30,000,000 0 30,000,000

(

30,000,000

30,000,000) (

0

0) (

30,000,000

30,000,000)

△ 942,800 1,557,012 614,212

29,057,200 1,557,012 30,614,212

31,602,446 2,545,246 △      3,533,480 30,614,212



正味財産増減計算書
令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

公益財団法人ホク ト生物科学振興財団
(単位 :円 )

科 目 当年度 前年度 増  減

I 一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

【基本財産運用益】

基本財産受取利息

【受取寄付金】

受取寄付金

【雑収益】

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

【事業費】

奨励金給付事業費

バイオ技術の交流事業費

バイオ技術の普及事業費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

雑費

【管理費】

会議費

旅費交通費

通信運搬費

賃借料

雑費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

【受取利息】

基本財産受取利,息収益

【一般正味財産への振替額】

[

[

[

592]

592

16,000,000]

16,000,000

404,832]

32

404,800

592]

592

16,000,000]

16,000,000

352,029]

29

352,000

[

[

[

0]

0

0]

0

52,803]

3

52,800

[

[

[

16,405,424 16,352,621 52,803

[

[

14,897,523]

13,000,000

456,682

717,664

56,345

359,000

41,772

266,060

988,234]

310,668

14,000

8,832

120,000

534,734

15,368,349]

14,300,000

25,740

633,472

69,851

28,680

44,216

266,390

926,694]

296,210

0

8,726

120,000

501,758

[

[

470,826]

1,300,000

430,942

84,192

13,506

330,320

2,444

330

61,540]

14,458

14,000

106

0

32,976

[△

△

△

△

△

[

15,885,757 16,295,043 △ 409,286

519,667 57,578 462,089

0 0 0

519,667 57,578 462,089

0 0 0

0 0 0

0 0 0

519,667 57,578 462,089

94,545 36,967 57,578

614,212 94,545 519,667

[

[△

592]

592

592]

592]

592

592]

[

[△

[

[

0]

0

0]



科 目 当年度 前年度 増  減

一般振受取利息収益

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

△ 592 △ 592 0

0 0 0

30,000,000 30,000,000 0

30,000,000 30,000,000 0

30,614,212 30,094,545 519,667



正味財産増減計算書内訳表
令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

ホク ト生 (単位 :円 )

科 目 公益 目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合 計

592]

592

15,050,000]

15,050,000

404,832]

32

404,800

[

[

[

0]

0

950,000]

950,000

0]

0

0

[

[

[

592]

592

16,000,000]

16,000,000

404,832]

32

404,800

[

[

[

15,455,424 950,000 16,405,424

14,897,523]

13,000,000

456,682

717,664

56,345

359,000

41,772

266,060

0]

0

0

0

0

0

[

[

Ol

O

0

0

0

0

0

0

988,234]

310,668

14,000

8,832

120,000

534,734

[

[

14,897,52飼

13,000,000

456,682

717,664

56,345

359,000

41,772

266,060

988,234]

310,668

14,000

8,832

120,000

534,734

[

[

14,897,523 988,234 15,885,757

519,667557,901 38,234△

00 0

557,901 38,234△ 519,667

00 0

0 0 0

0 0 0

557,901 38,234△ 519,667

519,667557,901 38,234△

94,545△      1,500,701 1,595,246

942,800△ 1,557,012 614,212

膝

△

[ 592]

592

592]

592

[

[

咽

０

「０１

一

〇

姻

２

「２‐

．

２

膝

△

[

0 0 0

30,000,000 0 30,000,000

30,000,00030,000,000 0

30,614,212

I 一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

【基本財産運用益】
基本財産受取利息

【受取寄付金】
受取寄付金

【雑収益】
受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

【事業費】

奨励金給付事業費
バイオ技術の交流事業費
バイオ技術の普及事業費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

雑費

【管理費】

会議費

旅費交通費

通信運搬費

賃借料

雑費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額
2。 経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

【受取利息】
基本財産受取利息収益

〔一般正味財産への振替額】
一般振受取利息収益

菫期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味只オ産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 29,057,200 1,557,012



1

財 務 諸 表 に対 す る注 記

重要な会計方針

消費税の会計処理

税込処理を採用しております。

2, 基本財産の増減額及びその残高

基本財産の増減額及びその残高は、次の通りである。

3, 基本財産の財源等の内訳

基本財産の財源等の内訳は、次の通りである。

4, 関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は、以下の通りである。

(単位 :円 )

(単位 :円 )

法 人 の 名 称

法 人 の 所 在 地

法人 の資産 総 額

事 業 の 内 容

取 引 の 内 容

ホクト 株式会社

長野県長野市南堀 138番地 1

95,744,083,699

きのこの生産及び販売

受取寄附金      16,000,000円

賃借料         120,000円

科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

定 期 預 金 30,000,000 0 0 30,000,000

合  計 80,000,000 0 0 30,000,000

科  目 当期末残高
(う ち指定正味財

産からの充当額)

(う ち一般正味財

産からの充当額)

(う ち負債に

対応する額)

定 期 預 金 30,000,000 (30,000,000) 0 0

合  計 30,000,000 (30,000,000) 0 0



計 算 書 類 の 附 属 明 細 書

財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略する。


